

	文書番号	教施財 第5623-2 号
	工事期間	契約締結日 ~ 令和6年1月31日
	開札日	令和5年5月10日
工事名称	大阪府立豊中支援学校非常用発電機その他設備改修工事 設計内訳書	
工事場所	豊中市北緑丘二丁目	
工事費	¥30,712,000-	(消費税相当額 ¥2,792,000-)
工事価格	¥27,920,000-	
工事概要	非常用発電機その他設備改修工事一式	

大阪府立豊中支援学校非常用発電機その他設備改修工事

一般建築 電気設備工事 改修 1ヶ所

名 称	数 量		金額(円)		計(円)	備考
直接工事費						
電気設備工事	一式		18,362,720			
小 計					18,362,720	
共通仮設費						
電気設備工事	一式		1,304,455			
小 計					1,304,455	
現場管理費						
電気設備工事	一式		4,719,684			
小 計					4,719,684	
一般管理費等	一式				3,533,141	
工事価格	一式				27,920,000	
消費税等相当額	一式				2,792,000	工事価格×10%
総工事費	一式				30,712,000	

大阪府立豊中支援学校非常用発電機その他設備改修工事

一般建築 電気設備工事 改修 1ヶ所

名 称	摘 要	数 量		豊中支援学校			
				(電気設備)			
直接工事費							
すべての直接工事費			A	18,362,720			
	その他工事	一式	c	0			
	共通仮設費対象外	一式	d	237,010			
率算出用の工期				8.2ヶ月			
共通仮設費率			α	3.90%			
共通仮設費	一般工事	一式	$(A-c-d) \times \alpha$	706,902			
	その他工事	一式	$c \times 1\%$	0			
共通仮設費の積み上げ分		一式	e	597,553			
共通仮設費 小計				1,304,455			
すべての純工事費			A	19,667,175			
	その他工事の純工事費及び申請費	一式	c	0			
	現場管理費対象外の直接工事費	一式	d	237,010			
現場管理費率			β	24.05%			
	補正率			1.01			
現場管理費	一般工事	一式	$(A-c-d) \times \beta \times \text{補正率}$	4,719,684			
	その他工事	一式	$c \times 2\%$	0			
現場管理費 小計				4,719,684			
一般管理費を除く小計				24,386,859			
すべての工事原価			A	24,386,859			
	一般管理費等対象外		a	0			
一般管理費等率			γ	14.45%			
一般管理費等(補正分除く)	一式		$(A-a) \times \gamma$	3,523,901			
一般管理費等(補正)	一式		$A \times 4\%$	9,754			
端数処理				-514			
一般管理費 小計				3,533,141			

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事 (豊中支援学校) (非常用発電機その他設備改修)		屋外		高圧引込設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
高圧引込用負荷 開閉器 (PAS)	耐重塩じん仕様 モーランドコンロ出線 VT内蔵・LA内蔵 方向性 ステンレス製 200A	1	台	558,000	558,000	
高圧カットアウト (柱上取付)	屋外一般 30A	3	個	18,900	56,700	
撤去工事	再使用しない	1	式		23,800	別紙 00-0001
計					638,500	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事 (豊中支援学校) (非常用発電機その他設備改修)		屋外		低圧配線設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
EM-CEEケーブル	2mm ² -3C 管内	169	m	860	145,340	
EM-CEEケーブル	2mm ² -3C FEP内 (PF・CD)	15	m	790	11,850	
薄鋼電線管 (C)	露出配管 (塗装有) 31mm	58	m	2,580	149,640	
金属製 可とう電線管 (F) (ヒート被覆有)	(30) エキスパンション用等	2	m	2,870	5,740	
FEP管用付属品	(30) 異種管接続材	1	個	3,760	3,760	
波付硬質合成 樹脂管 (FEP)	(30)	8	m	1,140	9,120	
ステンレス製 ボックス WP形	200×200×100 -	1	個	14,900	14,900	
ステンレス製 ボックス WP形	200×200×200 -	9	個	20,900	188,100	
はつり工事		1	式		8,780	別紙 00-0002
埋設標識シート	3.5倍長 (W) 150	7	m	410	2,870	
土工事		1	式		24,700	別紙 00-0003
撤去工事	再使用しない	1	式		19,500	別紙 00-0004
有価材		1	式		▲5,880	別紙 00-0005
残土処分費		1	式		6,040	別紙 00-0006
計					584,460	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事（豊中支援学校）（非常用発電機その他設備改修）		設備棟	受変電設備			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
変圧器(屋内) (60Hz用) JIS C 4304-2013	油入 三相 6kV-210V 100kVA	2	台	652,000	1,304,000	
油入変圧器用 防振ゴム	200kVA以下 耐震スッパ付	2	組	70,400	140,800	
高圧断路器	屋内形3極 200A	1	個	57,700	57,700	
高圧負荷開閉器	LBS200A	2	台	59,200	118,400	代価表 0003
温度計	油入変圧器用(500kVA未満)	2	個	128,000	256,000	
高圧限流ヒューズ	変圧器用 20A	6	個	11,700	70,200	
撤去工事	再使用しない	1	式		108,000	別紙 00-0007
絶縁油処理費		164	L	60	9,840	
絶縁油収集運搬費	4 tタンク 片道25km	1	回	27,000	27,000	
計					2,091,940	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事（豊中支援学校）（非常用発電機その他設備改修）		設備棟	動力設備			
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)	8mm2	7	m	520	3,640	
EM-CEEケーブル	2mm2- 3C 管内	9	m	860	7,740	
EM-CEEケーブル	2mm2- 4C 管内	9	m	1,020	9,180	
EM-FPケーブル	3.5mm2- 5C 管内	9	m	1,850	16,650	代価表 0008
EM-FP-Cケーブル	22mm2- 3C 管内	7	m	3,650	25,550	
ねじなし電線管(E)	露出配管(塗装有) 19mm	9	m	1,360	12,240	
ねじなし電線管(E)	露出配管(塗装有) 25mm	9	m	1,780	16,020	
ねじなし電線管(E)	露出配管(塗装有) 31mm	9	m	2,370	21,330	
ねじなし電線管(E)	露出配管(塗装有) 39mm	2	m	2,770	5,540	
金属製可とう電線管(電動機等接続)	17mm ビニール被覆有	1	か所	1,350	1,350	
金属製可とう電線管(電動機等接続)	24mm ビニール被覆有	1	か所	1,660	1,660	
金属製可とう電線管(電動機等接続)	30mm ビニール被覆有	1	か所	1,990	1,990	
金属製可とう電線管(電動機等接続)	38mm ビニール被覆有	1	か所	2,530	2,530	
鋼板製 ボックス(露出形) 塗装共	300× 300× 200	3	個	16,800	50,400	
カバープレート	2個用	2	枚	1,730	3,460	代価表 0009

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事（豊中支援学校）（非常用発電機その他設備改修）		設備棟		動力設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
カバープレート	3個用	1	枚	1,770	1,770	代備表 0010
はつり工事		1	式		17,500	別紙 00-0008
撤去工事	再使用しない	1	式		34,000	別紙 00-0009
有価材		1	式		▲7,190	別紙 00-0010
計					225,360	

電気設備工事 細目別内訳

電気設備工事（豊中支援学校）（非常用発電機その他設備改修）		発電機室		発電設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)	14mm2	1	m	730	730	
EM-CEケーブル	3.5mm2- 2C 管内	1	m	810	810	
EM-CETケーブル	22mm2 管内	1	m	2,890	2,890	
EM-CEEケーブル	2mm2- 3C 管内	1	m	860	860	
金属製 可とう電線管(F) (ヒート被覆有)	(17) エキスパンション用等	1	m	1,720	1,720	
金属製 可とう電線管(F) (ヒート被覆有)	(24) エキスパンション用等	1	m	2,280	2,280	
金属製 可とう電線管(F) (ヒート被覆有)	(50) エキスパンション用等	2	m	4,970	9,940	
自家発電装置	キャビナル型 軽油 35kVA以上 75dB 普通型	1	台	4,428,000	4,428,000	
搬入据付工事		1	式		1,665,000	
排気管、排風ダクト工事		1	式		3,150,000	
試験運転調整工事		1	式		1,215,000	
諸官庁申請手続		1	式		90,000	
撤去工事	再使用しない	1	式		2,027,000	別紙 00-0011
処分費	アスベスト処分含む	1	式		225,000	別紙 00-0012
有価材		1	式		▲1,450	別紙 00-0013

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	高圧気中開閉器 (柱上取付) 撤去	7.2kV 200A 方向性(GR内蔵、SOG共) 付属ケーブル共 再使用しない	個	1			17,100	代価表 0001
01	電工		人	1.15	0.3	27,240	9,397.8	○
02	普通作業員		人	0.576	0.3	25,200	4,354.56	○
	その他		式	1	0.25	13,752.36	3,438.09	
	計						17,190.45	
	高圧カット外 (柱上取付) 撤去	屋外一般 30A 再使用しない	個	1			2,240	代価表 0002
01	電工		人	0.22	0.3	27,240	1,797.84	○
	その他		式	1	0.25	1,797.84	449.46	
	計						2,247.3	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	高圧負荷開閉器	LBS200A	台	1			59,200	代価表 0003
01	高圧負荷開閉器	LBS200A	台	1	1	31,100	31,100	
02	雑材料		式	1	0.02	31,100	622	
03	電工		人	0.823	1	27,240	22,418.52	○
	その他		式	1	0.23	22,418.52	5,156.25	
	計						59,296.77	
	断路器 撤去	屋内形 3P200A 再使用しない	個	1			8,400	代価表 0004
01	電工		人	0.823	0.3	27,240	6,725.55	○
	その他		式	1	0.25	6,725.55	1,681.38	
	計						8,406.93	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	高圧カット外撤去	屋内一般 30A 再使用しない	個	1			1,620	代価表 0005
01	電工		人	0.159	0.3	27,240	1,299.34	○
	その他		式	1	0.25	1,299.34	324.83	
	計						1,624.17	
	電力ヒューズ撤去	変圧器用 T10A 再使用しない	個	1			2,550	代価表 0006
01	電工		人	0.25	0.3	27,240	2,043	○
	その他		式	1	0.25	2,043	510.75	
	計						2,553.75	
	電力ヒューズ撤去	変圧器用 T20A 再使用しない	個	1			2,550	代価表 0007
01	電工		人	0.25	0.3	27,240	2,043	○
	その他		式	1	0.25	2,043	510.75	
	計						2,553.75	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	EM-FPケーブル	3.5mm2- 5C 管内	m	1			1,850	代価表 0008
01	EM-FPケーブル	3.5mm2- 5C	m	1.1	1	733	806.3	
	雑材料		式	1	0.03	806.3	24.18	
03	電工		人	0.03	1	27,240	817.2	○
	その他		式	1	0.25	817.2	204.3	
	計						1,851.98	
	カバープレート	2個用	枚	1			1,730	代価表 0009
01	カバープレート	金属製 2個用	枚	1	1	1,080	1,080	
	電工		人	0.019	1	27,240	517.56	○
03	雑材料		式	0.02	1	1,080	21.6	
	その他		式	1	0.23	517.56	119.03	
	計						1,738.19	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	カバープレート	3個用	枚	1			1,770	代価表 0010
01	カバープレート	金属製 3個用	枚	1	1	1,120	1,120	
02	電工		人	0.019	1	27,240	517.56	○
03	雑材料		式	0.02	1	1,120	22.4	
	その他		K01	1	0.23	517.56	119.03	
	計		式					
							1,778.99	
	FPケーブル撤去	22mm2- 3C 管内 再使用しない	m	1			420	代価表 0011
01	電工		人	0.062	0.2	27,240	337.77	○
	その他		式	1	0.25	337.77	84.44	
	計						422.21	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	既設M-1盤改造		式	1			23,300	代価表 0012
01	電工		人	2.3	0.3	27,240	18,795.6	○
02	雑材料		式	0.01	1	18,795.6	187.95	
	その他		K01	1	0.23	18,795.6	4,322.98	
	計		式				23,306.53	
	警報盤	8L以上、電池内蔵	面	1			71,100	代価表 0013
01	警報盤	8L以上	面	1	1	44,400	44,400	
02	蓄電池	停電補償用	個	1	1	3,240	3,240	
03	雑材料		式	1	0.02	47,640	952.8	
	電工		K01+K0	0.673	1	27,240	18,332.52	○
	その他		式	1	0.23	18,332.52	4,216.47	
	計						71,141.79	

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事 (非常用発電機その他改修工事) (大阪府立豊中支援学校)		設備棟		消火設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
PT-1 消火ポンプユニット	300L/min×40m×5.5kW 制御盤・付属品共	1	台	874,000	874,000	
消火・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 20A	10	m	5,680	56,800	
消火・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 50A	1	m	12,600	12,600	
消火・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 65A	8	m	16,800	134,400	
消火・配管用 炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 機械室・便所 80A	5	m	19,200	96,000	
青銅仕切弁	10K(フランジ) 20A	1	個	16,500	16,500	
ラテック仕切弁	10K(フランジ) 80A	1	個	52,700	52,700	
ルネシア®ジョイント	ベローズ形 65A	1	個	20,400	20,400	
ルネシア®ジョイント	ベローズ形 80A	2	個	23,100	46,200	
間接排水口	20A	1	個	1,570	1,570	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 80A 保温有	3	カ所	5,750	17,250	
配管切断 (鋼管類) ・手間のみ	配管切断 80A 保温無	16	カ所	5,370	85,920	
据付費		1	式		139,000	別紙 00-0001
搬入費		1	式		21,700	別紙 00-0002
搬出費		1	式		32,500	別紙 00-0003

機械設備工事 細目別内訳

機械設備工事 (非常用発電機その他改修工事) (大阪府立豊中支援学校)		設備棟		消火設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保温工事		1	式		49,200	別紙 00-0004
塗装工事		1	式		9,000	別紙 00-0005
製作金物		1	式		45,100	別紙 00-0006
モーター補修		1	式		4,140	別紙 00-0007
撤去工事	再使用しない	1	式		129,000	別紙 00-0008
アスベスト対策工事		1	式		11,600	別紙 00-0009
アスベスト含有材梱包 運搬費		1	式		390	別紙 00-0010
産業廃棄物処分費		1	式		5,970	別紙 00-0011
有価材		1	式		▲5,080	別紙 00-0012
計					1,856,860	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (非常用発電機その他改修工事) (大阪府立豊中支援学校)		設備棟		消火設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
据付費		1	式		139,000	別紙 00-0001
消火ポンプ (ユニット形) 据付 (衛生機器)	5.5 kW以下	1	台	139,000	139,000	
計					139,000	
搬入費		1	式		21,700	別紙 00-0002
搬入費	単独搬入 300kg/m3未満	0.14	t	155,000	21,700	
計					21,700	
搬出費		1	式		32,500	別紙 00-0003
搬出費(撤去用)	単独搬出 500kg以下	0.33	t	98,600	32,538	
計					32,538	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事 (非常用発電機その他改修工事) (大阪府立豊中支援学校)		設備棟		消火設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
保温工事		1	式		49,200	別紙 00-0004
消火管 保温	ガラスケール 屋内露出 合成樹脂製かへ-1 50A	0.1	m	3,370	337	代価表 0001
消火管 保温	ガラスケール 屋内露出 合成樹脂製かへ-1 65A	8.4	m	3,630	30,492	代価表 0002
消火管 保温	ガラスケール 屋内露出 合成樹脂製かへ-1 80A	4.7	m	3,920	18,424	代価表 0003
計					49,253	
塗装工事		1	式		9,000	別紙 00-0005
配管用 炭素鋼鋼管(白管) 塗装	露出 20A	9.9	m	910	9,009	
計					9,009	
製作金物		1	式		45,100	別紙 00-0006
鋼製 製作金物	溶融亜鉛めっき 4×50×50 (等辺山形鋼)	8.8	m	5,130	45,144	
計					45,144	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事（非常用発電機その他改修工事）（大阪府立豊中支援学校） 設備棟				消火設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
モルタル補修		1	式		4,140	別紙 00-0007
床モルタル塗り	金ごてモルタル仕上げ 厚30	1.56	m ²	2,660	4,149	
計					4,149	
撤去工事	再使用しない	1	式		129,000	別紙 00-0008
消火ポンプ撤去再使用しない	15kW以下	1	台	74,200	74,200	代価表 0004
鋼管類撤去(給排水冷却水)再使用しない	機械室・便所 20A	4.2	m	1,070	4,494	
鋼管類撤去(給排水冷却水)再使用しない	機械室・便所 80A	12.1	m	3,290	39,809	
消火管 保温撤去	ガラス管 屋内露出 合成樹脂製が-1及び2 80A 再使用しない	10.4		850	8,840	代価表 0005
産業廃棄物積込・運搬費		0.34	m ³	6,870	2,335	
計					129,678	

機械設備工事 別紙明細

機械設備工事（非常用発電機その他改修工事）（大阪府立豊中支援学校） 設備棟				消火設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
アスベスト対策工事		1	式		11,600	別紙 00-0009
化学防護服		2	着	1,360	2,720	
平面防護マスク		2	個	2,500	5,000	
防護メガネ		2	個	1,980	3,960	
計					11,680	
アスベスト含有材梱包運搬費		1	式		390	別紙 00-0010
アスベスト含有材集積・梱包	密封処理(二重梱包)	0.05	m ³	1,130	56	
アスベスト含有材積込・運搬		0.05	m ³	6,870	343	代価表 0006
計					399	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	消火管 保温	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー1 50A	m	1			3,370	代価表 0001
01	給水管 保温	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー1 50A	m	1	1	3,374.4	3,374.4	
	計						3,374.4	
	消火管 保温	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー1 65A	m	1			3,630	代価表 0002
01	給水管 保温	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー1 65A	m	1	1	3,636.6	3,636.6	
	計						3,636.6	
	消火管 保温	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー1 80A	m	1			3,920	代価表 0003
01	給水管 保温	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー1 80A	m	1	1	3,921.6	3,921.6	
	計						3,921.6	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	消火ポンプ 撤去再使用しない	15kW以下	台	1			74,200	代価表 0004
01	設備機械工		人	4.95	0.4	30,000	59,400	○
	その他		式	1	0.25	59,400	14,850	
	計						74,250	
	消火管 保温撤去	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー1及び2 80A 再使用しない		1			850	代価表 0005
01	給水管 保温撤去	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー1及び2 80A 再使用しない	m	1	1	856	856	
	計						856	
	アスベスト含有材 積込・運搬		m3	1			6,870	代価表 0006
01	産業廃棄物積込・ 運搬費		m3	1	1	6,870	6,870	
	計						6,870	

○は「その他」の率対象

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	交通誘導警備員B		人	1			15,800		代価表 0007
01	交通誘導警備員B		人	1	1	12,700	12,700	○	
	その他		式	1	0.25	12,700	3,175		
	計						15,875		

○は「その他」の率対象